
Contacto

Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 149/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión, registro y asesoramiento integral especializado en la protección
internacional de la propiedad industrial e intelectual, marcas y nombres comerciales (signos distintivos)
y nombres de dominio tanto genéricos como territoriales en Internet.

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
72417000 - Nombres de dominio de Internet.
79120000 - Servicios de consultoría en patentes y derechos de autor.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISERN PATENTES Y MARCAS

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Lugar

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B61791935
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 149/2020
Fecha de Formalización 18/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Normas Internas de Contratación de ICEX España Exportación e Inversiones
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/10/2020 a las 12:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
RED DE OFICINAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Tiempos de respuesta del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RoJXS0niC7irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006055084 |  2020-471109 | Mon, 21 Dec 2020 09:16:17:547 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105813347511413139904250063253363866313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RoJXS0niC7irz3GQd5r6SQ%3D%3D

